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부서: 기획예산과

정책: 시정의 기획·조정·평가(일반공공행정/일반행정)

단위: 시정업무 총괄 기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기획예산과 20,112,252 18,177,178 1,935,074

도 18,683

시 20,093,569

시정의 기획·조정·평가(일반공공행정/일반행정) 3,203,927 2,994,404 209,523

도 18,683

시 3,185,244

시정업무 총괄 기획 1,653,050 1,535,245 117,805

시정업무 기획·조정 137,490 136,290 1,200

201 일반운영비 98,300 97,100 1,200

01 사무관리비 98,300 97,100 1,200

○ 일반수용비 94,300

ㅇ 2020년도 시정 보고서 제작 36,000

－ 시정보고 영상물 제작

18,000

－ 시정보고서 유인 18,000

ㅇ 2020년도 주요업무계획 책자 발간

5,000

ㅇ 주요정책 간담회 현안사업 PT 제작

4,000

ㅇ 중앙부처등 대외 기관평가 응모자료 작성 7,800

－ 응모자료 디자인 편집

6,000

－ 응모자료 유인 1,800

ㅇ 시정현황판 보수 4,500

ㅇ 2020 시정현황 책자 발간(국·영·중·일) 28,000

－ 디자인 편집 5,000

－ 국문, 외국어 번역·편집·제작(4종)

23,000

ㅇ 시정 홍보탑 관리 3,000

ㅇ 매니페스토 경진대회 PT 제작

3,000

ㅇ 여수 BI 배지 제작 3,000

○ 운영수당 4,000

ㅇ 여수시 용역심의위원회 위원 참석수당

4,000

18,000,000원 * 1회

9,000원 * 2,000부

10,000원 * 500부

2,000,000원 * 2회

3,000,000원 * 2회

20,000원 * 30부 * 3회

1,500,000원 * 3개소

5,000,000원 * 1식

11,500원 * 2,000부

3,000,000원 * 1개소

3,000,000원 * 1식

1,000원 * 3,000개

100,000원 * 10명 * 4회

202 여비 8,190 8,190 0

01 국내여비 8,190 8,190 0

○ 시정 종합 소개물 제작 자료 수집

2,040

○ 시정 주요업무 추진

2,720

○ 기관평가 응모 시상식 참가

1,530

○ 매니페스토 경진대회 참가

1,700

85,000원 * 3명 * 2일 * 4회

85,000원 * 2명 * 4일 * 4회

85,000원 * 2명 * 3일 * 3회

85,000원 * 10명 * 2일



부서: 기획예산과

정책: 시정의 기획·조정·평가(일반공공행정/일반행정)

단위: 시정업무 총괄 기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 용역업무 총괄관리 업무추진

20020,000원 * 2명 * 5회

203 업무추진비 26,000 31,000 △5,000

03 시책추진업무추진비 26,000 31,000 △5,000

○ 시정기획 및 재정 업무추진

26,00026,000,000원 * 1식

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

○ 시정성과 우수부서 포상

5,000500,000원 * 10개 부서

시책개발 및 지원 123,845 434,355 △310,510

201 일반운영비 12,160 12,870 △710

01 사무관리비 12,160 12,870 △710

○ 일반수용비 10,560

ㅇ 중장기종합발전계획 추진상황 보고 3,280

－ 현수막 제작 280

－ 회의자료 및 세부실행계획 책자 제작

3,000

ㅇ 시책연구모임 성과물 제작

1,000

ㅇ 시책연구모임 평가 보고 3,280

－ 현수막 제작 280

－ 우수사례집 책자 등 제작

3,000

ㅇ 정책연구자료 홍보물 제작

3,000

○ 운영수당 1,600

ㅇ 시책연구 등 평가위원회 심사 및 평가회

참석수당 1,600

70,000원 * 4매

10,000원 * 300부

10,000원 * 100부

70,000원 * 4매

10,000원 * 300부

10,000원 * 300부

100,000원 * 8명 * 2회

202 여비 92,485 320,485 △228,000

01 국내여비 20,485 20,485 0

○ 시책개발 업무협의 및 자료 수집

1,530

○ 전문연구기관·단체 정책업무 협의 및 자료

수집 2,040

○ 정책세미나 참석

2,040

○ 시책연구팀 선진지(국내) 견학

14,875

85,000원 * 2명 * 3일 * 3회

85,000원 * 2명 * 3일 * 4회

85,000원 * 2명 * 3일 * 4회

85,000원 * 7명 * 5일 * 5개팀

04 국제화여비 72,000 300,000 △228,000

○ 시책연구팀 선진지(국외) 견학

72,0003,000,000원 * 8명 * 3개팀

303 포상금 19,200 21,000 △1,800

01 포상금 19,200 21,000 △1,800



부서: 기획예산과

정책: 시정의 기획·조정·평가(일반공공행정/일반행정)

단위: 시정업무 총괄 기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 시책연구 모임 연구비 지원

19,200120,000원 * 8명 * 20개팀

여수시도시관리공단 운영 지원 1,391,715 964,600 427,115

202 여비 1,360 4,080 △2,720

01 국내여비 1,360 4,080 △2,720

○ 도시관리공단 운영 지원 업무 추진

1,36085,000원 * 2명 * 2일 * 4회

308 자치단체등이전 1,378,455 960,520 417,935

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,378,455 960,520 417,935

○ 여수시도시관리공단 운영에 따른 경상경비

1,378,4551,378,455,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 11,900 0 11,900

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 11,900 0 11,900

○ 이사장실 및 사무실 집기비품 구입 등

8,000

○ 업무용 PC(내용연수 5년이상) 교체

3,900

8,000,000원 * 1식

1,300,000원 * 3대

참여시정 구현 및 시책개발 491,688 464,080 27,608

혁신전략 현안추진 442,128 464,080 △21,952

201 일반운영비 123,868 115,820 8,048

01 사무관리비 41,820 35,820 6,000

○ 일반수용비 24,820

ㅇ 국가균형발전 등 지역정책 홍보책자 제작

1,500

ㅇ 공모사업 책자 발간 1,500

ㅇ 정부혁신 및 디자인단 홍보물 제작 5,500

－ 책 자 1,500

－ 리플릿 4,000

ㅇ 혁신전략 행사추진 현수막 등 제작

320

ㅇ 공모사업 추진 PT 제작

16,000

○ 위탁교육비 8,000

ㅇ 공모사업 담당자 역량강화 워크숍 개최

8,000

○ 운영수당 9,000

ㅇ 디자인단 위원 참석 수당

9,000

10,000원 * 150부 * 1회

10,000원 * 150부

10,000원 * 150부

400원 * 10,000부

80,000원 * 2개 * 2회

2,000,000원 * 8개사업

8,000,000원 * 1회

100,000원 * 9명 * 10회

02 공공운영비 82,048 80,000 2,048

○ 남해안 남중권발전협의회 부담금

50,000

○ 여수·순천·광양시 행정협의회 부담금

30,000

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식



부서: 기획예산과

정책: 시정의 기획·조정·평가(일반공공행정/일반행정)

단위: 참여시정 구현 및 시책개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 시설장비유지비 2,048

ㅇ 공모사업통합관리시스템 유지보수

2,0482,048,000원 * 1식

202 여비 10,060 10,060 0

01 국내여비 10,060 10,060 0

○ 남해안남중권발전협의회 업무협의 및 자료수

집 1,700

○ 여수·순천·광양시 행정협의회 업무협의 및

자료수집 540

○ 공모사업 업무협의 자료수집

1,020

○ 국가균형발전 회의 참석 및 자료수집

1,700

○ 정부혁신 및 디자인단 업무 추진

2,040

○ 정책발굴 업무추진

3,060

85,000원 * 2명 * 2일 * 5회

30,000원 * 2명 * 9회

85,000원 * 2명 * 2일 * 3회

85,000원 * 2명 * 2일 * 5회

85,000원 * 2명 * 2일 * 6회

85,000원 * 6명 * 2일 * 3회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○ 주요 정책개발 업무추진 2,0002,000,000원 * 1식

207 연구개발비 200,000 230,000 △30,000

01 연구용역비 200,000 200,000 0

○ 각종 정책개발 소규모 용역

200,000200,000,000원 * 1식

303 포상금 6,200 6,200 0

01 포상금 6,200 6,200 0

○ 정부혁신 추진 우수부서 시상 2,800

ㅇ 최우수상 1,000

ㅇ 우 수 상 1,200

ㅇ 장 려 상 600

○ 공모사업 우수부서 시상 3,400

ㅇ 최우수상 1,000

ㅇ 우 수 상 1,400

ㅇ 장 려 상 1,000

1,000,000원 * 1개부서

600,000원 * 2개부서

300,000원 * 2개부서

1,000,000원 * 1개부서

700,000원 * 2개부서

500,000원 * 2개부서

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○ 기본조사설계비 100,000

ㅇ 공모사업 기본조사 설계비

100,000100,000,000원 * 1식

전문가 자문위원회 운영 49,560 0 49,560

201 일반운영비 47,860 0 47,860

01 사무관리비 47,860 0 47,860



부서: 기획예산과

정책: 시정의 기획·조정·평가(일반공공행정/일반행정)

단위: 참여시정 구현 및 시책개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 일반수용비 10,660

ㅇ 미래발전위원회 회의 현수막 제작

160

ㅇ 자문보고서 사례집 제작

3,000

ㅇ 회의 책자 제작 1,500

ㅇ 성과공유 PT 제작

6,000

○ 운영수당 37,200

ㅇ 자문수당 6,000

ㅇ 미래발전위원회 회의 참석수당

6,000

ㅇ 정책기획위원회 회의 참석수당

10,400

ㅇ 교육혁신위원회 회의 참석수당

6,400

ㅇ 의료혁신위원회 회의 참석수당

7,200

ㅇ 회의 참석위원 교통비

1,200

80,000원 * 2회

30,000원 * 100부

15,000원 * 50부 * 2회

2,000,000원 * 3개 위원회 * 1회

20,000원 * 50면 * 6명

100,000원 * 30명 * 2회

100,000원 * 13명 * 8회

100,000원 * 8명 * 8회

100,000원 * 9명 * 8회

30,000원 * 4명 * 10회

202 여비 340 0 340

01 국내여비 340 0 340

○ 교육혁신위원회 선진지 견학 등

34085,000원 * 2명 * 2회

301 일반보전금 1,360 0 1,360

09 행사실비지원금 1,360 0 1,360

○ 벤치마킹 및 전국단위행사 참석 등

1,36085,000원 * 8명 * 2회

시정제안 및 견문보고 운영 232,440 232,410 30

제안 및 견문보고 232,440 232,410 30

201 일반운영비 900 870 30

01 사무관리비 900 870 30

○ 정책제안숙성토론회 개최 물품 구입

300

○ 표창장 구입 600

50,000원 * 6회

5,000원 * 120건

202 여비 1,640 1,640 0

01 국내여비 1,640 1,640 0

○ 견문보고 현장 확인

960

○ 시민 제안 아이디어 활성화 추진

680

20,000원 * 1명 * 4일 * 12월

85,000원 * 2명 * 2일 * 2회

301 일반보전금 12,000 12,000 0

12 기타보상금 12,000 12,000 0

○ 시민 제안 우수자 보상금 6,000



부서: 기획예산과

정책: 시정의 기획·조정·평가(일반공공행정/일반행정)

단위: 시정제안 및 견문보고 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 금 상 3,000

ㅇ 은 상 1,000

ㅇ 동 상 500

ㅇ 장려상 1,500

○ 테마별 제안공모 우수자 보상금 5,100

ㅇ 금 상 3,000

ㅇ 은 상 1,000

ㅇ 동 상 500

ㅇ 장려상 600

○ 제안활성화 기여자 보상금 900

ㅇ 추진권고 제안자 500

ㅇ 불채택 제안자 400

3,000,000원 * 1명

1,000,000원 * 1명

500,000원 * 1명

300,000원 * 5명

3,000,000원 * 1명

1,000,000원 * 1명

500,000원 * 1명

300,000원 * 2명

50,000원 * 10명

10,000원 * 40명

303 포상금 17,900 17,900 0

01 포상금 17,900 17,900 0

○ 공무원 제안 우수자 포상금 7,300

ㅇ 금 상 3,000

ㅇ 은 상 1,000

ㅇ 동 상 1,500

ㅇ 장려상 1,800

○ 견문보고 우수자 포상금 10,000

ㅇ 견문보고 처리 우수부서 시상

6,000

ㅇ 견문보고 참여 우수공무원 시상

4,000

○ 제안활성화 기여자 보상금 600

ㅇ 추진권고 제안자 400

ㅇ 불채택 제안자 200

3,000,000원 * 1명

1,000,000원 * 1명

500,000원 * 3명

300,000원 * 6명

1,500,000원 * 4회

1,000,000원 * 4회

50,000원 * 8명

10,000원 * 20명

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 200,000 200,000 0

○ 견문보고 현장처리비 200,000200,000,000원 * 1식

주요업무 자체평가 및 통계조사 325,701 312,481 13,220

도 18,683

시 307,018

자체 평가 운영 122,105 91,439 30,666

201 일반운영비 63,905 33,239 30,666

01 사무관리비 25,870 14,120 11,750

○ 일반수용비 12,800

ㅇ 시정주요업무 자체평가 책자 발간

500

ㅇ 시정평가위원회 개최 현수막 물품 구입

300

10,000원 * 25명 * 2회

100,000원 * 3회



부서: 기획예산과

정책: 시정의 기획·조정·평가(일반공공행정/일반행정)

단위: 주요업무 자체평가 및 통계조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 시민공무원평가제 만족도 조사

12,000

○ 운영수당 13,070

ㅇ 시정주요업무 평가위원회 개최 12,600

－ 참석 수당 4,200

－ 심사 수당(4개분야)

8,400

ㅇ 시정평가단 역량강화 교육 470

－ 강사수당 370

－ 교통비 100

2,000,000원 * 6회

100,000원 * 14명 * 3회

200,000원 * 14명 * 3회

370,000원 * 1명 * 1회

100,000원 * 1명 * 1회

02 공공운영비 38,035 19,119 18,916

○ 시설장비유지비 38,035

ㅇ TOP성과관리시스템 유지 보수

16,091

ㅇ TOP성과관리시스템 서버 교체

20,000

ㅇ 시민공무원평가 시스템 유지보수

1,944

16,091,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

1,943,700원 * 1식

202 여비 52,500 52,500 0

01 국내여비 4,500 4,500 0

○ 생산성평가 및 정부합동평가 중앙부처 회의

및 교육 참석 3,060

○ 자체 평가 업무추진

1,440

85,000원 * 2명 * 3일 * 6회

20,000원 * 2명 * 3일 * 12월

04 국제화여비 48,000 48,000 0

○ 자체평가결과 우수지표 업무담당자 해외연수

48,0003,000,000원 * 16명

303 포상금 5,700 5,700 0

01 포상금 5,700 5,700 0

○ 자체 평가결과 우수부서 포상금 5,700

ㅇ 1위 2,500

－ 부서 2,100

－ 읍면동 400

ㅇ 2위 1,800

－ 부서 1,500

－ 읍면동 300

ㅇ 3위 1,400

－ 부서 1,200

－ 읍면동 200

700,000원 * 3개분야

400,000원 * 1개분야

500,000원 * 3개분야

300,000원 * 1개분야

400,000원 * 3개분야

200,000원 * 1개분야

통계조사 129,216 149,797 △20,581

101 인건비 29,228 41,154 △11,926

04 기간제근로자등보수 29,228 41,154 △11,926

○ 전국사업체 통계조사 조사원 29,228



부서: 기획예산과

정책: 시정의 기획·조정·평가(일반공공행정/일반행정)

단위: 주요업무 자체평가 및 통계조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 총관리자, 조사관리자 인부임

13,843

ㅇ 전산 입력 및 내검 요원 인부임

9,525

ㅇ 업무보조원(조사지원관리자) 인부임

3,070

ㅇ 사회보험료 2,790

71,340원 * 9명 * 28일 * 77%

68,720원 * 9명 * 20일 * 77%

68,720원 * 2명 * 29일 * 77%

34,334,000원 * 10.55% * 77%

201 일반운영비 94,128 102,783 △8,655

01 사무관리비 94,128 102,783 △8,655

○ 일반수용비 94,128

ㅇ 전국사업체기초 통계조사 조사원 도급수당

68,578

ㅇ 총조사·사업체·광업제조업조사 운영비

3,000

ㅇ 각종 통계조사 홍보 및 현수막 제작 8,150

－ 광업제조업 조사 홍보(답례)물품 제작

1,030

－ 각종 통계조사 홍보 현수막 제작 5,120

· 육교용 3,600

· 일반용 1,520

－ 조사요원 조사용품 구입

2,000

ㅇ 여수통계연보 제작(발간) 14,400

－ 여수통계연보 편집·제작·발간

12,000

－ 통계연보 DB자료 국가통계포털 및 홈페

이지 자료현행화 수수료 2,400

68,720원 * 48명 * 27일 * 77%

500,000원 * 6종 조사

5,000원 * 206개 사업체

200,000원 * 18개소

80,000원 * 19개소

10,000원 * 200명

60,000원 * 200부

2,400,000원 * 1식

202 여비 5,860 5,860 0

01 국내여비 5,860 5,860 0

○ 사회조사 및 사업체 기초통계조사 5,860

ㅇ 조사지침 교육 및 종합내검, 지표개발

2,380

ㅇ 현장조사 실사 및 지도점검

1,100

ㅇ 지역통계발전 토론회 및 연찬회 참석

680

ㅇ KOSIS 통계DB생산시스템 운영 교육

1,020

ㅇ 여수 통계 유관기관 방문취합

680

85,000원 * 2명 * 2일 * 7회

20,000원 * 1명 * 55일

85,000원 * 2명 * 2일 * 2회

85,000원 * 2명 * 3일 * 2회

85,000원 * 2명 * 2일 * 2회

사회조사 74,380 71,245 3,135

도 18,683

시 55,697

101 인건비 10,793 9,157 1,636

도 4,032



부서: 기획예산과

정책: 시정의 기획·조정·평가(일반공공행정/일반행정)

단위: 주요업무 자체평가 및 통계조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 6,761

04 기간제근로자등보수 10,793 9,157 1,636

○ 전라남도 여수시 사회조사 조사원 10,793

ㅇ 총관리자, 조사관리자 인부임

5,42271,340원 * 4명 * 19일

도 2,376

시 3,046

ㅇ 전산입력 및 내검원 인부임

3,71168,720원 * 6명 * 9일

도 1,656

시 2,055

ㅇ 생활임금 보전수당 696

ㅇ 사회보험료 964

696,000원 * 1식

9,133,000원 * 10.55%

201 일반운영비 63,587 62,088 1,499

도 14,651

시 48,936

01 사무관리비 63,587 62,088 1,499

○ 일반수용비 29,831

ㅇ 전라남도·여수시 사회조사 도급조사 29,831

－ 조사지침서, 조사표 등 조사표류 제작·

인쇄 4,000

－ 사회조사 홍보(답례) 물품 제작

12,831

4,000,000원 * 1식

7,000원 * 1,833명

도 3,024

시 9,807

－ 사회조사 결과 자료 분석

8,000

－ 사회조사 보고서 책자 제작

5,000

○ 운영수당 33,756

ㅇ 도급계약원 조사수당

31,887

8,000,000원 * 1회

25,000원 * 200부

68,720원 * 29명 * 16일

도 11,592

시 20,295

ㅇ 예비조사원 교육수당

6968,720원 * 1명 * 1일

도 35

시 34

ㅇ 통계조사원 읍면(도서포함) 교통수당

1,80020,000원 * 3명 * 5일 * 6종

의회운영 지원 69,710 69,710 0

내실있는 의회운영 지원 69,710 69,710 0

201 일반운영비 7,340 7,340 0

01 사무관리비 7,340 7,340 0

○ 일반수용비 6,940

ㅇ 의회 업무보고 자료 유인

2,0005,000원 * 100부 * 4회



부서: 기획예산과

정책: 시정의 기획·조정·평가(일반공공행정/일반행정)

단위: 의회운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 자치의정 책자 구입

810

ㅇ 시정 질문, 답변 및 간담회 등 자료 유인

2,500

ㅇ 지방의회 관련 도서 구입 360

ㅇ 행정사무감사 자료 등 유인

1,000

ㅇ 의회 집행부 대기실 환경정비 등 물품구입

270

○ 운영수당 400

ㅇ 의원 상해 등 보상심의회 수당

400

4,500원 * 30부 * 6회

5,000원 * 100부 * 5회

60,000원 * 6권

5,000원 * 100부 * 2회

27,000원 * 10월

100,000원 * 2명 * 2회

202 여비 38,370 38,370 0

01 국내여비 8,370 8,370 0

○ 지방의회 운영 세미나 참석 및 선진지 견학

1,020

○ 시의회와 집행부 워크숍 참석

1,700

○ 의회 회기별 업무 추진

4,800

○ 의정활동 협력(공유)공무원 국내여비

850

85,000원 * 2명 * 3일 * 2회

85,000원 * 10명 * 2일

20,000원 * 2명 * 120일

85,000원 * 2명 * 5개 분야 * 1회

04 국제화여비 30,000 30,000 0

○ 의정활동 협력(공유)공무원 국외연수

30,0003,000,000원 * 2명 * 5개 분야 * 1회

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○ 집행부와 시의회간 활동 지원 추진

4,0004,000,000원 * 1식

304 연금부담금등 20,000 20,000 0

03 의원상해부담금 20,000 20,000 0

○ 의원 상해부담금 20,00020,000,000원 * 1식

법무행정 428,658 380,478 48,180

법무행정 서비스 지원 409,980 368,000 41,980

201 일반운영비 216,500 216,740 △240

01 사무관리비 216,500 216,740 △240

○ 일반수용비 216,500

ㅇ 고문변호사 수당 18,000

ㅇ 소송대리인 변호사 수임료

154,000

ㅇ 소송진행에 따른 현장 검증료

10,000

ㅇ 소송관련 인지 대금 및 송달료

20,000

300,000원 * 5명 * 12월

4,400,000원 * 35건

1,000,000원 * 10건

20,000,000원 * 1식



부서: 기획예산과

정책: 시정의 기획·조정·평가(일반공공행정/일반행정)

단위: 법무행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 전자법률도서관 이용료

10,000

ㅇ 소송관련 책자 구입 1,000

ㅇ 무료법률 상담실 운영 홍보 리플릿 제작

1,500

ㅇ 무료법률상담실 현황판 제작

800

ㅇ 대한민국 현행법령집 추록

1,200

10,000,000원 * 1식

500,000원 * 2회

500원 * 3,000부 * 1회

400,000원 * 2개

100,000원 * 1부 * 12월

202 여비 11,280 9,060 2,220

01 국내여비 11,280 9,060 2,220

○ 소송수행 4,080

○ 검찰청, 전남도 주관 송무교육 참석

180

○ 법제 및 송무 업무 추진

6,000

○ 법제 교육 및 워크숍 참석

1,020

85,000원 * 2명 * 12월 * 2회

30,000원 * 3명 * 2회

20,000원 * 5명 * 5일 * 12월

85,000원 * 3명 * 2일 * 2회

301 일반보전금 61,200 61,200 0

09 행사실비지원금 1,200 1,200 0

○ 찾아가는 무료법률상담 상담관 실비 보상

1,20050,000원 * 2명 * 12회

12 기타보상금 60,000 60,000 0

○ 소송대리인 승소 사례금

50,000

○ 무료법률 상담관 참석수당

10,000

5,000,000원 * 10회

100,000원 * 2명 * 50주

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

○ 소송수행자 승소 포상금 1,000100,000원 * 10명

305 배상금등 120,000 80,000 40,000

01 배상금등 120,000 80,000 40,000

○ 소송관련 손해배상금 등

120,00010,000,000원 * 12회

지방규제 완화 13,478 12,478 1,000

201 일반운영비 4,060 4,060 0

01 사무관리비 4,060 4,060 0

○ 일반수용비 320

ㅇ 규제개혁위원회 회의 현수막 제작

120

ㅇ 규제개혁 직장교육 현수막 제작

200

○ 운영수당 3,740

60,000원 * 2회

100,000원 * 2회



부서: 기획예산과

정책: 시정의 기획·조정·평가(일반공공행정/일반행정)

단위: 법무행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 규제개혁위원회 참석 수당

2,800

ㅇ 규제개혁 직장교육 940

－ 강사수당 740

－ 교통비 200

100,000원 * 14명 * 2회

370,000원 * 1명 * 2회

100,000원 * 1명 * 2회

202 여비 3,250 3,250 0

01 국내여비 3,250 3,250 0

○ 규제개혁 업무추진

2,400

○ 규제개혁 합동직무 510

○ 규제개혁 교육 및 워크숍(세미나) 참석

340

20,000원 * 2명 * 5일 * 12월

85,000원 * 2명 * 3일

85,000원 * 2명 * 2회

301 일반보전금 1,568 1,568 0

12 기타보상금 1,568 1,568 0

○ 규제개선 아이디어 시민제안 공모

1,5681,568,000원 * 1식

303 포상금 4,600 3,600 1,000

01 포상금 4,600 3,600 1,000

○ 규제개혁 과제발굴 우수부서 시상

2,900

○ 규제개혁 과제발굴 우수공무원 시상

1,700

2,900,000원 * 1식

1,700,000원 * 1식

납세자보호관 운영 5,200 0 5,200

201 일반운영비 2,800 0 2,800

01 사무관리비 2,800 0 2,800

○ 납세자보호관 홍보물 제작

2,500

○ 지방세 관련 도서 구입 300

1,000원 * 2,500부

100,000원 * 3종

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

○ 납세자보호관 업무수행 및 찾아가는 현장상

담 여비 2,40020,000원 * 2명 * 5일 * 12회

지속가능발전목표 추진 2,680 0 2,680

지속가능발전 대응 역량 제고 2,680 0 2,680

201 일반운영비 2,000 0 2,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○ 지속가능발전 지방정부협의회 부담금

2,0002,000,000원 * 1식

202 여비 680 0 680

01 국내여비 680 0 680

○ 지속가능발전목표 업무 추진 타 지자체 벤치

마킹 68085,000원 * 2명 * 2일 * 2회



부서: 기획예산과

정책: 지방재정운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 예산운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지방재정운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 810,024 647,901 162,123

예산운영관리 764,089 606,966 157,123

계획적 예산편성 240,549 234,226 6,323

201 일반운영비 111,150 111,500 △350

01 사무관리비 111,150 111,500 △350

○ 일반수용비 80,550

ㅇ 예산안 제작 22,400

－ 2020년도 추경예산안

12,000

－ 2021년도 본예산안 10,400

ㅇ 예산서 제작 44,250

－ 2020년도 추경예산서

25,500

－ 2021년도 본예산서 18,750

ㅇ 지방자치단체 예산편성 운영기준 및 기금

운용계획 책자 제작 3,900

ㅇ 세입·세출예산 현황 책자 제작

1,300

ㅇ 여수시 지방재정 공시 책자 제작

2,400

ㅇ 세출예산 이월사업조서 책자 제작

1,500

ㅇ 2021~2025년 중기지방재정계획 책자 제작

3,000

ㅇ 지방재정계획심의위원회 자료 제작

1,800

○ 운영수당 30,600

ㅇ 지방재정계획심의위원회 참석수당

7,200

ㅇ 지방보조금심의위원회 참석수당

23,400

75,000원 * 80부 * 2회

130,000원 * 80부

85,000원 * 150부 * 2회

75,000원 * 250부

15,000원 * 260부

13,000원 * 100부

24,000원 * 100부

10,000원 * 150부

15,000원 * 200부

10,000원 * 30부 * 6회

100,000원 * 12명 * 6회

150,000원 * 12명 * 13일

202 여비 10,435 11,200 △765

01 국내여비 10,435 11,200 △765

○ 예산개요 및 통합재정수지분석 합동집무

1,190

○ 예산편성 운영기준 및 기금운용계획수립기준

설명회 참석 765

○ 기금운용 개요 및 2019년 기금 결산 합동집

무 340

○ 지자체 기금 성과분석 합동집무

425

○ 지방재정분석 작성 합동집무

425

○ 중기지방재정계획 수립 회의 참석

170

85,000원 * 2명 * 7일

85,000원 * 3명 * 3일

85,000원 * 1명 * 4일

85,000원 * 1명 * 5일

85,000원 * 1명 * 5일

85,000원 * 2명 * 1일



부서: 기획예산과

정책: 지방재정운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 예산운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 지방재정 투자사업 합동집무(도·중앙)

680

○ 재정분석·공시 및 지방채 수립지침시달 회

의 참석 510

○ 지방채 상환 실적보고 합동집무

510

○ 지방재정 신속집행 지침시달 및 추진상황보

고 회의 참석 680

○ 2019년말 통합부채 현황보고 작성 합동집무

340

○ 소규모 주요사업장 현장방문

4,400

85,000원 * 1명 * 2일 * 4회

85,000원 * 1명 * 2일 * 3회

85,000원 * 1명 * 3일 * 2회

85,000원 * 2명 * 2일 * 2회

85,000원 * 1명 * 2일 * 2회

20,000원 * 4명 * 5일 * 11월

203 업무추진비 24,200 15,400 8,800

03 시책추진업무추진비 24,200 15,400 8,800

○ 재정관리 및 각종 시책업무추진

24,20024,200,000원 * 1식

301 일반보전금 13,500 17,750 △4,250

09 행사실비지원금 8,500 12,750 △4,250

○ 행사, 축제 시민평가단 실비보상

8,50017,000원 * 5명 * 100건

12 기타보상금 5,000 5,000 0

○ 지방보조사업자 법령위반 등 신고포상금

5,0005,000,000원 * 1식

303 포상금 45,000 45,000 0

01 포상금 45,000 45,000 0

○ 예산성과금 지급 30,000

○ 지방재정 신속집행 우수부서 포상

15,000

30,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

308 자치단체등이전 36,264 33,376 2,888

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 36,264 33,376 2,888

○ 지방재정관리시스템 유지보수 및 운영관리

36,26436,264,000원 * 1식

주민참여예산제 운영 43,540 42,740 800

201 일반운영비 41,400 40,600 800

01 사무관리비 41,400 40,600 800

○ 일반수용비 9,000

ㅇ 주민참여예산제 및 예산학교 운영

9,000

○ 운영수당 32,400

ㅇ 주민참여예산위원회 참석 수당 32,400

－ 지역회의

23,100

－ 분과위원회

6,300

9,000,000원 * 1식

50,000원 * 220명 * 3회 * 70%

50,000원 * 60명 * 3회 * 70%



부서: 기획예산과

정책: 지방재정운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 예산운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－ 주민참여예산위원회

3,00050,000원 * 60명 * 1회

301 일반보전금 2,140 2,140 0

12 기타보상금 2,140 2,140 0

○ 주민참여예산학교 운영 2,140

ㅇ 강사수당 1,250

ㅇ 원고료 390

ㅇ 교통비 500

250,000원 * 5회

78,000원 * 5회

100,000원 * 5회

공통운영경비 지원 480,000 330,000 150,000

201 일반운영비 160,000 110,000 50,000

01 사무관리비 150,000 90,000 60,000

○ 기관공통운영 총액계상

150,000150,000,000원 * 1식

02 공공운영비 10,000 20,000 △10,000

○ 기관공통운영 총액계상 10,00010,000,000원 * 1식

202 여비 270,000 180,000 90,000

01 국내여비 50,000 60,000 △10,000

○ 기관공통운영 총액계상 50,00050,000,000원 * 1식

03 국외업무여비 20,000 20,000 0

○ 기관공통운영 총액계상 20,00020,000,000원 * 1식

04 국제화여비 200,000 100,000 100,000

○ 기관공통운영 총액계상

200,000200,000,000원 * 1식

301 일반보전금 50,000 40,000 10,000

06 민간인국외여비 10,000 10,000 0

○ 기관공통운영 총액계상 10,00010,000,000원 * 1식

07 외빈초청여비 20,000 20,000 0

○ 외빈방문 지원 외빈초청여비 총액계상

20,00020,000,000원 * 1식

09 행사실비지원금 20,000 10,000 10,000

○ 기관공통운영 총액계상 20,00020,000,000원 * 1식

체계적인 의존 재원 확충 45,935 40,935 5,000

정부지원금 확충 45,935 40,935 5,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 일반수용비 1,000

ㅇ 국고지원 건의사업 자료 제작

1,0001,000,000원 * 1식

202 여비 21,335 21,335 0

01 국내여비 21,335 21,335 0



부서: 기획예산과

정책: 지방재정운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 체계적인 의존 재원 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 특별교부세 정산작업 합동집무

510

○ 특별교부세 신청 업무협의

1,020

○ 보통교부세 기준재정 산정작업 합동집무

2,550

○ 국고보조 및 균특회계 예산편성 지침 시달

회의 참석 680

○ 지방재정조정제도 지침 시달회의 참석

1,020

○ 국고(균특)지원 현안사업 예산확보 업무추진

8,415

○ 중앙행정기관 업무 협의 및 국고활동 여비(

세종시) 7,140

85,000원 * 1명 * 3일 * 2회

85,000원 * 2명 * 2일 * 3회

85,000원 * 1명 * 5일 * 6회

85,000원 * 2명 * 2일 * 2회

85,000원 * 3명 * 2일 * 2회

85,000원 * 3명 * 3일 * 11회

85,000원 * 1명 * 7일 * 12월

203 업무추진비 23,600 18,600 5,000

03 시책추진업무추진비 23,600 18,600 5,000

○ 재정운영 및 의존재원 확보 업무추진

20,000

○ 중앙부처 현안업무 추진 3,600

20,000,000원 * 1식

3,600,000원 * 1식

행정운영경비(기획예산과)(기타/기타) 209,513 187,445 22,068

인력운영비 115,917 95,085 20,832

인력운영비 55,917 35,085 20,832

101 인건비 55,917 35,085 20,832

03 무기계약근로자보수 55,917 35,085 20,832

○ 시간외근무수당 30,149

ㅇ <가>직군

9,797

ㅇ <나>직군

20,352

○ 예산업무추진 휴일근무수당

13,866

○ 기획 및 예산업무추진 시간외근무수당

7,822

○ 견문보고 현장처리 등 여비

1,200

○ 기획 및 예산업무추진 급량비

2,880

13,606원 * 2명 * 20시간 * 12월 * 150%

14,133원 * 4명 * 20시간 * 12월 * 150%

173,320원 * 2명 * 40일

14,484원 * 3명 * 10시간 * 12월 * 150%

20,000원 * 1명 * 5일 * 12월

8,000원 * 3명 * 10일 * 12월

인력운영비(총괄) 60,000 60,000 0

101 인건비 60,000 60,000 0

01 보수 5,000 5,000 0

○ 시간외근무수당 총액계상(재해,산불,행사,예

산편성 등 집중관리) 5,0005,000,000원 * 1식

03 무기계약근로자보수 55,000 55,000 0

○ 해외연수 총액계상(업무능력향상 등)

55,00055,000,000원 * 1식



부서: 기획예산과

정책: 행정운영경비(기획예산과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비 93,596 92,360 1,236

기본경비 93,596 92,360 1,236

201 일반운영비 70,166 68,338 1,828

01 사무관리비 70,166 68,338 1,828

○ 일반수용비 총액계상 18,134

○ 급량비 총액계상 52,032

18,134,000원 * 1식

52,032,000원 * 1식

202 여비 12,270 14,162 △1,892

01 국내여비 12,270 14,162 △1,892

○ 부서운영 총액계상 12,27012,270,000원 * 1식

203 업무추진비 11,160 9,860 1,300

01 기관운영업무추진비 6,000 5,000 1,000

○ 기획경제국장 6,0006,000,000원 * 1식

04 부서운영업무추진비 5,160 4,860 300

○ 기획예산과(36명)

5,160(400,000원 + (5,000원 * 6명)) * 12월

예비비(예비비/예비비) 15,888,788 14,347,428 1,541,360

예비비 15,888,788 14,347,428 1,541,360

예비비 15,888,788 14,347,428 1,541,360

801 예비비 15,888,788 14,347,428 1,541,360

01 일반예비비 5,000,000 5,000,000 0

○ 예비비 5,000,0005,000,000,000원 * 1식

02 재해ㆍ재난목적예비비 10,241,565 8,974,813 1,266,752

○ 재해재난 목적 예비비

10,241,56510,241,565,000원 * 1식

03 내부유보금 647,223 372,615 274,608

○ 내부유보금 647,223647,223,000원 * 1식


